
 

 

 

 
 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon“). 

 

 

I. Předmět veřejné zakázky 

 

Předmětem nadepsané veřejné zakázky je realizace dodávek minerálních olejů (BA95 Super; 

BA98; nafta motorové tříd B, D, F; JET A1; nafta motorová tř. 2) po železnici v letech 2022 a 

2023.  

   

 

II. Zvolený druh zadávacího řízení 

 

Dle terminologie zákona se jedná o zadávací řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky, 

zadávanou v nadlimitním režimu formou otevřeného řízení ve smyslu § 56 a násl. zákona. 

 

 

 

III. Označení účastníků zadávacího řízení  

 

nabídka č. 1:  

 

účastník:  OMV Česká republika, s.r.o. 

se sídlem:  Štětkova 1638/18, Nusle, 140 00 Praha 4 

IČO: / DIČ: 480 38 678/ CZ48038678 

datum a čas podání nabídky: 12. 11. 2021,  13´56 hod. 

 

 

název dokumentu:  PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

zadavatel: 

 ČEPRO, a.s. 

se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice,170 00 Praha 7 

IČO: 601 93 531, DIČ: CZ60193531 

sp. zn.: B 2341 vedená u Městského soudu v Praze 

společně zastoupen:  

Mgr. Janem Duspěvou – předsedou představenstva   a   

Ing. Martinem Vojtíškem – členem představenstva  

název zakázky:   Rámcová dohoda na poskytování dodávek určených 

druhů minerálních olejů prostřednictvím železnice 

evid. č. zakázky / druh:  Z2021 - 037701   /   nadlimitní otevřené řízení 

č. zakázky zadavatele:  132/21/OCN 



 

 2 

 

nabídka č. 2:  

 

účastník:  TotalEnergies Marketing Česká republika s.r.o. 

se sídlem:  Praha 8, Pobřežní 620/370, PSČ 18600 

IČO: / DIČ: 411 89 671 / CZ41189671 

datum a čas podání nabídky: 15. 11. 2021,  17´26 hod. 

 

nabídka č. 3:  

 

účastník:  ORLEN Unipetrol RPA, s.r.o. 

se sídlem:  Litvínov – Záluží 1, PSČ 436 70 

IČO: / DIČ: 275 97 075 / CZ27597075 

datum a čas podání nabídky: 16. 11. 2021,  14´31 hod. 

 

 

nabídka č. 4:  

 

účastník:  FRESTON fuel a.s. 

se sídlem:  Opletalova 1015/55, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: / DIČ: 096 18 821 / CZ09618821 

datum a čas podání nabídky: 17. 11. 2021,  12´33 hod. 

 

 

 

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

  

Ze zadávacího řízení byl dále vyloučen účastník s nabídkou č. 2 – společnost TotalEnergies 

Marketing Česká republika s.r.o., se sídlem Opletalova 1015/55, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

IČO: 096 18 821. 

 

 Účastník byl ze zadávacího řízení vyloučen dle ust. § 48 odst. 2 písm. a), písm. c) zákona, neboť 

nesplnil zadávací podmínku, uvedenou v čl. 15.2. ZD ve znění textu přílohy č. 3 ZD, ve které 

zadavatel požadoval vyplnění všech pěti průměrů kotací u všech pěti druhů zboží – tj. BA95, 

BA98, nafty motorové B, D, F, JET A1 a nafty motorové tř. 2. S ohledem na ust. § 46 odst. 2 

zákona se přitom jednalo o takovou vadu nabídky, kterou již nebylo možné odstranit, neboť by 



 

 3 

představovala změnu nabídky v hodnocených parametrech. Zadavatel proto musel s odkazem na 

§ 48 odst. 2 písm. a) a c) zákona nabídku účastníka č. 2 vyloučit ze zadávacího řízení. 

 

Ze zadávacího řízení byl dále vyloučen účastník s nabídkou č. 4 – společnost FRESTON fuel a.s., 

se sídlem Opletalova 1015/55, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 096 18 821. 

 

Účastník byl ze zadávacího řízení vyloučen dle ust. § 48 odst. 2 písm. a), písm. b) zákona, neboť 

účastníkem nebylo prokázáno, že by splňoval zadavatelem stanovené zadávací podmínky a jejich 

splnění neobjasnil nebo nedoložil ani na výzvu dle ust. § 46 zákona. 

 

 

V. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena rámcová dohoda 

 

nabídka č. 1:  

účastník:  OMV Česká republika, s.r.o. 

se sídlem:  Štětkova 1638/18, Nusle, 140 00 Praha 4 

IČO: / DIČ: 480 38 678/ CZ48038678 

datum a čas podání nabídky: 12. 11. 2021,  13´56 hod. 

 

nabídka č. 3:  

účastník:  ORLEN Unipetrol RPA, s.r.o. 

se sídlem:  Litvínov – Záluží 1, PSČ 436 70 

IČO: / DIČ: 275 97 075 / CZ27597075 

datum a čas podání nabídky: 16. 11. 2021,  14´31 hod. 

 

 

 

VI. Odůvodnění výběru dodavatele/dodavatelů: 

 

 Hodnotícím kritériem, dle čl. 15.1. zadávací dokumentace, je ekonomická výhodnost 

nabídky, kterou hodnotící komise hodnotila v souladu s ust. § 114 odst. 1 zákona podle nejnižší 

nabídkové ceny. Nabídková cena byla hodnocena z vyplněné Přílohy č. 3  Zadávací dokumentace. 

Na základě vyplněné tabulky byla hodnocena položka „Celková nabídková IP vypočtená 

součtem všech pěti položek v řádku č. 4“. Tato položka musí vycházet z ostatních uvedených IP 

v tabulce. Tento vypočtený průměr musí být zaokrouhlen na tři (3) desetinná místa (dále jen 

„nabídková cena“). 

 

S ohledem na druh zvoleného zadávacího řízení a dle podmínek, stanovených zadavatelem 

v zadávacích podmínkách veřejné zakázky, jako ekonomicky nejvýhodnější byly vyhodnoceny 

nabídky výše uvedených účastníků s pořadovým číslem 1 a 3. 

 



 

 4 

pořadí dle 

výše 

nabídkové 

ceny 

účastník: 
identifikace 

účastníka: 

nabídková 

cena -  

Celková 

nabídková IP 

vypočtená 

součtem všech 

pěti položek 

v řádku č. 4 

(USD/t) 

číslo 

nabídky 

účastníka: 

1. ORLEN Unipetrol RPA, s.r.o. 275 97 075 132,179 3 

2. OMV Česká republika, s.r.o. 480 38 687 223,445 1 

 

  

VII. Označení poddodavatelů dodavatele s nejvhodnější nabídkou 
 

Dle údajů z nabídky žádný z dodavatelů nehodlá pro plnění veřejné zakázky využít poddodavatele. 

 

 

VIII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů 

 
Nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

 

IX. Důvod nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

 
Předmět plnění veřejné zakázky není možno rozdělit na části, resp. by takový postup nebyl logický ani 

ekonomicky efektivní. 

 

 

X. Důvod stanovení požadavku na prokázání obratu 
 

Prokázání obratu podle § 78 odst. 3 zákona nebylo požadováno. 

 

 

 

V Praze dne:   26. 8. 2022 

 

 

 

Za zadavatele: 

 

Ing. Pavel Ševčík 

Odd. centrálního nákupu 

ČEPRO, a.s.  
 

 

 


		2022-08-26T10:17:16+0200
	Ing. Pavel Ševčík




